
   
 

Warszawa, 30 maja 2017 r. 

 

Maria Małgorzata Janyska 
POSŁANKA NA SEJM RP 

 

 

Sz. P.  

Marek Kuchciński 

Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Odpowiedź na interpelację nr 12241 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

składam na Pana ręce odpowiedź na interpelację Pani Poseł na Sejm RP Marii 

Małgorzaty Janyskiej w sprawie kształcenia w zawodzie technik farmaceutyczny. 

Szanowna Pani Poseł, 

zgodnie z przepisami prawa oświatowego Minister Edukacji Narodowej może 

wprowadzić nowy zawód do klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, jak i 

wykreślić zawód z klasyfikacji wyłącznie na wniosek ministra właściwego dla danego 

zawodu. Minister właściwy dokonuje oceny uzasadnienia wprowadzenia 

(wykreślenia) zawodu do klasyfikacji (kształcenia w określonym typie i rodzaju 

szkoły) z punktu widzenia potrzeb danej branży czy gałęzi gospodarki oraz wymagań 

kwalifikacyjnych określonych w przepisach regulujących funkcjonowanie danego 

obszaru. W przypadku zawodu technik farmaceutyczny ministrem właściwym jest 

Minister Zdrowia, który w 2014 r. zawnioskował o zaprzestanie kształcenia w tym 

zawodzie, dlatego też w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 

marca 2017 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego1 został 

powtórzony przepis dotyczący wygaszenia kształcenia w zawodzie technik 

farmaceutyczny. 

Konieczność wydania nowego rozporządzenia w sprawie klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego wynikała ze zmiany przepisów oświatowych, to jest wejścia 

w życie ustawy – Prawo oświatowe2, która w art. 46 ust. 1 zawiera upoważnienie do 

wydania wyżej wymienionego rozporządzenia. Obecny przepis § 2 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 marca 2017 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 

                                                           
1
 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 marca 2017 r. w sprawie klasyfikacji 

zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz.U. poz. 622) 
2
 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 



   
 

szkolnictwa zawodowego nie jest zatem nowym uregulowaniem, a jedynie przejmuje 

dotychczasowe rozwiązanie wynikające z rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 8 sierpnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz.U. poz. 1140). 

Z informacji uzyskanych z Ministerstwa Zdrowia wynika, iż decyzja o wygaszaniu 

kształcenia w zawodzie technik farmaceutyczny została podjęta po szczegółowej 

analizie zapotrzebowania na ten zawód w systemie ochrony zdrowia i związana była 

z prowadzonym zadaniem w zakresie deregulacji zawodów.  

Jednocześnie resort zdrowia rozważa wystąpienie do Ministra Edukacji Narodowej z 

wnioskiem o wprowadzenie do klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 

nowego zawodu przygotowującego absolwenta do pracy w aptekach, punktach 

aptecznych, hurtowniach farmaceutycznych i przemyśle farmaceutycznym. 

W świetle powyższego zmiana rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, w zakresie umożliwienia 

kształcenia w nowym zawodzie przygotowującym absolwenta m.in. do pracy w 

aptekach, będzie możliwa po otrzymaniu stosownego wniosku Ministra Zdrowia. 

Przedkładając powyższe informacje i wyjaśnienia, uprzejmie proszę Panią Poseł o 

ich przyjęcie. 
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